### L E X XLVII.

Miffa diebus festivis celebrari debet hora tertia, in non festivis hora sexta; in jejuniis verò hora nona, die autem qua ordines celebrantur, & in baptismo sabbati sancti, in vigilia Resurrectionis, & Pentecostes, ob officii magnitudinem, potest presbyter circa nonam Miffam incipere. Hoc dicit.

- (1) El mayor. Adde cap. nihil, de consecr. dist. 2.  
 (2) Ordenado de Miffa. Concord. cap. firmiter, §. usa verò, de sum. Trinit. & Fide Catbol. cap. perlectis 25. dist. & tenent Doct. Theologi in 4. sententiar. dist. 13.  
 (3) De tertia. Vide cap. nocte sancta, & cap. et hoc attendendum, de consecr. dist. 1.  
 (4) E de sexta. Vide glof. in cap. 1. in verbo succurrere, de celebr. miss. cap. solent, de consecr. dist. 1.  
 (5) Nona. In Quadragesma, & quatuor temporibus, & vigiliis sanctorum, 75. dist. cap. quod ad patribus, & cap. ordinationes, & cap. fin. 76. dist. de consecr. dist. 1. cap. solent.

### L E X XLVIII.

Hora tertia Miffa celebratur, quia ea hora fuit a Judaeis petitum, ut Christus crucifigeretur, eademque hora Spiritus Sanctus die Pentecostes venit in Apostolos. Item dicitur hora sexta, quia tali hora fuit crucifixus. Item & nona hora, quia tali hora Christus expiravit, coeloque ascendit: alius autem horis, usque ad horam nonam, ad laborantium expeditionem possunt Miffae privatae celebrari. Hoc dicit.

- (1) Miffas priuadas. Adde cap. necesse, de consecr. dist. 1. Adverte etiam, quod de nocte non potest Miffa celebrari, nisi in casu, cap. nocte sancta, de consecr. dist. 1. & peccaret mortaliter alias celebrans de nocte: potest tamen celebrari ab aurora, ex quo signa Solis orientis apparere incipiunt. Item poterit Episcopus in itinere

denum, & ibi responder ad rationes tenentium contrarium, quae sunt. Quia hoc dato, sequeretur quod tunc possent liberari omnes, qui sunt in purgatorio, quod non videtur conveniens, quia sic evacualet ordinem punitionis a Deo institutae: & quia sic dirigerent indulgentiae ad defunctos: & tamen Ecclesia non exercet super defunctos opus aliquod jurisdictionis, nam ad primam respondet. Quod Papa non potest pro suo arbitrio liberare omnes existentes in purgatorio, quia hoc esset super illos directam jurisdictionem exercere; & quia tales indulgentiae nunquam possunt concedi sine causa rationabili, ut omnes Doctores fatentur, & non occurrat (dicit ipse) in promptu talis causa, secundum quam fructus indulgentiarum concessarum viventibus, possent extendi ad omnes existentes in purgatorio, cum quotidie tot animae defunctorum illuc descendant; ideo non est in arbitrio Papae, evacuare purgatorium. Sylvestr. tamen in summa, in verbo Papa, vers. 6. queritur, dicit, quod Papa non potest spoliare purgatorium sua voluntate praecise, sed mediante illo infinito thesauro, & sicut potest liberare a poena peccatorum debita in hoc mundo, omnes, qui sunt in mundo, si faciant quod mandat, etiam si essent milles pluries, quam sint, ita liberare potest omnes, qui sunt in purgatorio, si quis pro eis faciat quod jubet: peccare tamen indiceret concedendo; & in hoc casu dicit, quod dicitur Doctores; quod non potest ad libitum spoliare purgatorium, bene tamen facit hanc gratiam vivis: subdit Abulen. quod ipsi possunt transferre has indulgentias, in quos voluerint, tam in vivos, quam in defunctos; & ad secundum respondet, quod Ecclesia non dirigit indulgentiam in defunctum, sed conceditur vivis, a quibus interdum redundat in eos, si forma concessionis hoc exprimat; argum. 1. Cor. 15. vers. aliquin.